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Lik sveika, mokykla! 
„Lik sveika, mokykla!“ gegužės 31 dieną ištarė mažieji „Kranto“ šeimininkai, pirmiau už kitus mokykloje baigę mokslo 

metus. Gausiai aktų salėje susirinkę ypač nekantrūs buvo ketvirtokai, laukdami atsakingo momento – pradinio išsilavinimo 

pažymėjimo įteikimo. Mokyklos direktorius P. Stulpinas didelį būrį gerai besimokančių, stropiai lankančių pamokas pradinių 

klasių moksleivių apdovanojo padėkos raštais. Aplodismentais buvo pagerbti mūsų mokyklos mokiniai, Telšių rajono 

sportinių varžybų nugalėtojai ir įvairių kitų konkursų laureatai. Renginyje skambėjo linksmos dainos, o šokantys kolektyvai 

sužavėjo jaunatviška energija. Mokyklos vadovas, linkėdamas vaikams gerų atostogų, priminė apie saugų elgesį prie vandens, 

besimaudant ežere, keliaujant dviračiu. 

2012 metų birželio 8 dieną vyko 6-9 klasių 

mokslo metų užbaigimo šventė „Kaktusai 2012“, 

kurios metu buvo prisiminti  mokyklos metų 

įvykiai, verti šmaikštaus apdovanojimo. 

Renginys žadėjo būti intriguojantis – iš tiesų, 

toks ir buvo. 

Taigi, be tradicinių mokslo baigimo  

pažymėjimų ir padėkos raštų įteikimo, vyko 

kaktusų nominacijų skelbimas.  

Pasak sumanytojų, metų skrydį per langą 

atliko 6b klasės mokiniai. Metų emigrantu 

pripažintas Tadas Burokas, pakeitęs raidę „b“ į raidę „a“. Metų frazę  „Kam dirbti, jei viską padaro kompiuteris“ ištarė 

mokytojas Tomas Kinčius. Balsingiausia buvo pripažinta mokytoja Laimutė Každailevičienė – jai ir įteiktas kaktuso 

apdovanojimas „Metų balsas“. Nominacijos „Metų pokštas“  buvo  verti keli įvykiai, bet kaktuso apdovanojimas atiteko 

mokytojai Rūtai Kardokienei už ypatingą aprangos stilių. Nominantais „Metų nuopelnas“ buvo paskelbti: savivalda, 

atgaivinusi kalėdinį karnavalą; informatikos mokytojai, išmokę visus naudotis internetu; kūno kultūros mokytojai, atgaivinę 

stalo teniso kampelį. Apdovanoti kaktusu buvo kūno kultūros mokytojai.   

Šaunu, kad savivaldoje yra tiek kūrybingo jaunimo.   

Paskutines minutes mokykloje praleido dešimtokai. Devintokai, išlydėdami juos, paruošė daug šiltų ir prasmingų 

linkėjimų. Gražią šventę devintokai pradėjo A. Mamontovo daina „Būkim draugais“, vėliau devintokai atliko M. Jankavičiaus 

„Gyvenam kartą“ bei A. Mamontovo „Tavo svajonė“ kūrinius. „Mieli dešimtokai, – kalbėjo renginio vedėja Liveta, - 

mokykloje mes parašome gyvenimo knygos įžangą, o pačią knygą rašome visą gyvenimą ir jos turinys priklauso tik nuo mūsų 

pačių.“ 

Paliekantys „Krano“ mokyklą dešimtokai linksmai apibendrino savo kelią mokslo labirintais, mylimiausioms savo 

mokytojoms net keletą posmų sueiliavo bei atidavė simbolinį mokyklos raktą devintokams. Dėkodami mokytojams už žinias, 

šilumą, rūpestį ir meilę, dešimtokai Gintarė ir Darius prisipažino: „Gražesnio žodžio mes neradome už paprastą „ačiū“, kurį 

išmokėt pamokų metu“. „Sudie, mokykla“ paskutinį kartą scenoje kartu sudainavo 10a ir 10b klasių mokiniai. 
„Savo kampo“ inf.  
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Chorų kovos sudrebino mokyklą 
Gegužės 18 dieną Telšių „Kranto“ pagrindinę mokyklą sudrebino chorų kovos.   

Šurmulys jautėsi nuo pat ryto, visos pertraukos buvo skiriamos repeticijoms ir 

pasiruošimui. Po pamokų salėje vos vos sutilpo dalyviai bei visi žiūrovai. Nustebino tai, kad 

chorai suvienijo paralelines klases, paprastai mokyklos konkursuose būnančias priešingose 

pusėse. Be to, chorų generolėmis tapo anglų kalbos mokytojos. 

Komisija nuolankiai vertino 

dainavimą, choreografiją – visgi tai 

jungtinių chorų pirmas kūrybinis 

muzikinis išbandymas.  Salėje nuolat 

skambėjo palaikantys plojimai. 

Apdovanojimas už geriausiai 

išpildytą spalvą „Most stylish“ atiteko 

Oranžiniam chorui (5 kl.; generolė J. 

Kazbaraitienė). Jungtinis septintokų 

Žaliasis choras gavo apdovanojimą už 

judesio choreografiją „Best moves“ 

(generolė D. Diržininkaitė). O pirmąją vietą ir apdovanojimą „The Best“ („Patys geriausi”) iškovojo Geltonasis choras (8 kl., 

generolė L. Viktoravičienė). 

Sveikiname nugalėtojus! Viliamės, kad renginys „Choir Fight“ kitąmet vėl pakvies mokinius į anglų kalbos ir muzikos 

šventę. 
„Savo kampo“ inf. 

Dailės pamoka kitaip 

Kai pavasario saulutė taip skaisčiai šviečia ir negailestingai įkaitina klases, labai nesinori jose sėdėti. Dailės mokytoja J. 

Bieliauskienė pasiūlė pamoką vesti Telšių parodų salėje. Aišku, visi sutiko. 

Visų pirma gidė mums pristatė dailininko V. Račio tapybos darbų parodą. Papasakojo, kaip suprasti kiekvieną paveikslą. 

Po to dailės  mokytoja  skyrė užduotį: pasirinkti keturis labiausiai patikusius dailininko darbus ir nupiešti jų eskizus. Visi 

kibome į darbą. Buvo išrinkta ir vertinimo  komisija: auklėtoja V. Martinkėnienė, dailės mokytoja J. Bieliauskienė ir klasės 

seniūnė G.  Staponkutė. Ji išrinko trijų mokinių įdomiausius darbus. Visi pasidžiaugėme D.  Sabaliausko, K. Miknevičiūtės ir 

N. Limontaitės darbais. Nugalėtojai, aišku, buvo apdovanoti prizais – trintukais. Taigi, pamoka praėjo kitaip – įdomiau,  

linksmiau. Ne tik patys piešėme, bet ir susipažinome su įdomiais dailininko darbais. 
Greta Vaitkutė, 5c kl. 

Matematikai išsiskyrė kūrybiniais sprendimais 
Šių metų balandžio 30 dieną mūsų „Kranto“ pagrindinės mokyklos 

šeštokėliai po pamokų skubėjo į matematikų varžytuves. Priešingai 

nusistovėjusiam stereotipui, neva, matematika – sausas mokslas, šio 

renginio aplinka bei scenarijus išsiskyrė spalvomis ir įdomiais kūrybiniais 

spendimais. Atvykę į  popietę dalyviai ir žiūrovai aktų salėje pateko į 

„Skritulių salą“ su vien iš skaitmenų ir kitų matematinių ženklų 

pagamintoms aplinkos detalėmis. Maloniai nustebino renginio vedėjų 

įvaizdis, tiksliau, šukuosenos: jos atitiko pavadinimą „Skritulio sala“.  

Pirmuosius taškus jaunieji matematikai uždirbo, atsakydami į 

renginio organizatorių klausimus prieš filmavimo kamerą būdami sau 

įprastoje aplinkoje – savo klasėse. Nufilmuota medžiaga buvo parodyta 

renginio pradžioje. 

Ruošdamosi varžytuvėms, komandos taip pat pasistengė: sugalvojo 

pavadinimus, emblemas, o 6a klasė, pasivadinusi „Sudėtimi“, išsiskyrė 

savo aprangos (dress) kodu. Be to, kiekviena klasė turėjo atlikti namų 

darbą: sukurti matematinę pasaką ir ją pristatyti. Įsiminė 6b klasės 

komandos „Stačiakampiai“ pasaka apie panašumą ir draugystę bei 6a 

klasės pamokanti pasaka apie mokymosi svarbą. Joje vaidino visi 

„pliusiukai“ (pasaką sukūrė 6a kl. mokinė Edita Barkevičiūtė). 

Matematines užduotis sprendė komandos ir jų sirgaliai, o komisija už 

teisingus sprendimus skyrė taškus bei saldainių. Patikėkit, galvosūkių 

netrūko, saldainiais nelijo.  
Taigi, susumavus visus rezultatus, buvo pranešta, kad laimėjo 6b klasės komanda „Stačiakampiai“. Kitos dvi komandos viena 

nuo kitos atsiliko minimaliu taškų skirtumu. 

Renginys visiems paliko daug teigiamų emocijų, už ką dėkojame sumanytojoms, matematikos mokytojoms A. Mingėlienei ir 

R. Stirblienei, draugiškiems vedėjams iš 7-tų klasių bei, žinoma, šaunioms komandoms, kūrybiškai išsprendusioms nelengvas 

matematines užduotis.  
„Savo kampo“ inf.
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Susitiko jaunieji istorijos žinovai 
Minėdami Europos dieną mūsų mokykloje šių metų gegužės dešimtą dieną susirinko jaunieji istorijos žinovai iš įvairių 

Telšių miesto  mokyklų. Tradicija rajone tapęs konkursas šiemet sukvietė aštuntų klasių mokinius. 

Renginį pradėjo mūsų mokyklos mokiniai, atlikdami Europos himną (mokytoja A. Judienė). Istorijos mokytoja L. 

Avyžienė pristatė renginio dalyvius, svečius bei savo padėjėjus septintokus. Trumpą įžanginę kalbą pasakė  Auksė 

Valackonienė, Europos informacijos centro Telšiuose vadovė. 

Konkurse buvo aptartos penkios temos: Europos sąjunga, Lietuvos istorija, Telšių miesto istorija, istorinės asmenybės bei 

kultūra.  Komandos turėjo atsakyti į dešimt klausimų iš kiekvienos temos. Geriausiai  pasirodė abi „Džiugo“ gimnazijos 

komandos, trečiąją vietą iškovojo „Ateities“ pagrindinės mokyklos jaunieji istorikai. 

Mūsų mokyklos aštuntokų komandai, pasivadinusiai „Grizliukai“, dar reikia plėsti savo istorijos žinias. Kad nenukabintų 

nosies ir būtų ūpo tobulėti, šiai komandai Europos informacijos centro Telšiuose vadovė įteikė vertingus prizus. 

Renginio dalyviams taip pat buvo pristatyta mūsų  mokyklos mokinių vykdomo projekto „Telšiai – mano miestas“ 

medžiaga (mokytoja L. Avyžienė). 
„Savo kampo“ inf.

 

Penktokų kelionė į Kauną 

Gegužės vienuoliktos dienos rytą 

mes, Telšių „Kranto“ pagrindinės 

mokyklos 5a klasės mokiniai, vykome į 

Kauną. Pirmiausia aplankėme Kauno 

IX fortą ir sužinojome jo istoriją. Su 

įdomumu klausėmės gidės pasakojimo 

apie tai, kad iš pradžių, 20 amžiaus 

pradžioje, IX fortas buvo miesto 

apsaugos bazė, paskui tapo kalėjimu, 

galiausiai per antrąjį pasaulinį karą čia 

buvo naikinami žydai. IX forto 

požemiai paliko slogų įspūdį. 

O štai apsilankymas Tado 

Ivanausko zoologijos muziejuje mus pradžiugino. Čia visus sužavėjo gausi įvairių pasaulio gyvūnų iškamšų paroda. Ypač 

įsiminė roplių ir drugelių kolekcijos. 

Vėliau išbandėme Kauno Akropolio ledo tvirtumą. 

Namo grįžome geros nuotaikos. 

Agnė Radžiūtė, 5a kl. 

5c klasės pažintis su Vinetu 

Vieną pirmadienį 5c klasės mokiniai su auklėtoja ir 

keliais tėveliais išvyko į Vinetu  kaimą Klaipėdos 

rajone.   

Mus pasitiko genties vadas Vinetu. Aišku, mes 

labai norėjome būti tikrais indėnais. Deja, būtų reikėję 

ten gyventi visą mėnesį.  Todėl per vieną dieną turėjome 

atlikti įvairiausių užduočių, kad pasijustume indėnais. 

Visų pirma kiekvienas turėjome sugalvoti 

indėnišką vardą. Kai išdažytais veidais prisistatėme 

genties vadui, jis parodė kelis garbinimo šokius, 

papasakojo apie indėnų gyvenimą, ginklus ir daiktus. Po 

to ir mes sukūrėme garbinimo šokį. Šiek tiek pailsėję 

pašaudėme iš lankų, mėtėme ietis, išbandėme rankų 

taiklumą užmesdami žiedą ant bizono rago. 

Atsisveikinę su svetinga indėnų gentimi, 

nuvažiavome į „Akropolį“. Ten čiuožinėjome ant ledo 

prisimindami žiemą. O Baltijos jūroje maudytis  dar 

neišdrįsome nė vienas. Braidydami, rinkdami 

kriauklytes  ar tiesiog stebėdami plaukiančius laivus 

svajojome apie vasaros atostogas. 

Nė nepajutome, kaip prabėgo diena. Pavargę, bet 

linksmi, kupini įspūdžių grįžome namo. Ačiū auklėtojai 

ir tėveliams už linksmą ir naudingą ekskursiją. 

Gytis Klova, 5c kl. 

Kelionė į Vinetu kaimą 

Gegužės 21 dieną 5b klasė vyko į Klaipėdą. 

Visų pirma apsilankėme Vinetu kaime, kuriame rodoma ir 

mokoma indėniškų amatų. Mes išbandėme šaudymą su lanku, 

spjaudymą iš spjaudyklės bei kitas pramogas. Vėliau mus 

pakvietė į vyriausiojo indėnų vado Vinetu namą. Prieš įeinant, 

Vinetu padėjėja mus išdažė indėniškais raštais. Be to, turėjome 

sugalvoti vardus, susijusius su gamta. („Juodoji širšė“, 

„Kamanė“ ir kt.). Vado name mus supažindino su indėnų 

medžioklės ginklais. Išėję į lauką dalyvavome sportinėse 

estafetėse ir kitose rungtyse.  

Klaipėdos „Forum Cinemas“ kino teatre žiūrėjome 3D filmą 

„Legendinis vikingas Toras“. 

Auklėtoja džiaugėsi, kad vaikai kelionėje buvo draugiški ir 

drausmingi. 

Aidija Daukintytė, 5b kl
.

Sėkmė „Šviesoforo“ varžybose 
Mūsų mokyklos atstovai sėkmingai dalyvavo Telšių rajono 

mokyklų pradinių klasių mokinių „Šviesoforo“ varžybose ir 

laimėjo antrąją vietą. Sveikiname  komandos nares Viktoriją 

Petrulytę (1a kl.), Gintarę Kėraitę (2c kl.), Kotryną Petkutę (3c 

kl.), Gabiją Šarkauskaitę (4b kl.) ir saugaus eismo būrelio vadovę 

Viliją Gabalytę bei linkime gerų rezultatų regioniniame etape 

Jurbarke! 

„

Savo kampo“ inf. 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm
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„Profesijos pakeisti nenorėčiau“ 
Interviu su kūno kultūros mokytoju A. Mažrimu 

 Kaip vertinate dabartinio jaunimo požiūrį į sportą, 

kūno kultūrą?  

 Neigiamai.  

 Kas skatina vaikus rinktis aktyvų gyvenimo būdą? 

 TV, mokytojai 

 Ar jums patinka mokytojo darbas? Kodėl pasirinkote 

būtent pedagogiką? 

 Taip. Pašaukimas. 

 Jei būtų galima atsukti laiką atgal, ar norėtumėte 

pakeisti profesiją? 

 Ne. 

 Ką dar mėgstate veikti laisvalaikiu? 

 Sportas, turizmas, žvejyba. 

 Žinome, kad atšventėte 50–ties metų jubiliejų. Ką 

jaučiate? 

 Sunkumą ant pečių. 

 Kokių planų, neišsipildžiusių svajonių dar turite? 

 Išlošti milijoną. 

 Artėja atostogos. Ką palinkėtumėte mokiniams, 

kolegoms? 

 Sveikatos, geros nuotaikos, naujų įspūdžių! 

 Ačiū.  
Su mokytoju kalbėjosi Aretas Norkus, 6c kl. 

 
 

Sporto ir sveikatingumo dienos rezultatai 
2012 m. balandžio 13 dieną Telšių „Kranto“ pagrindinėje 

mokykloje vietoj įprastų pamokų vyko įvairūs sporto ir 

sveikatingumo renginiai. 

Skelbiame Sporto ir sveikatingumo dienos rezultatus. 

Šaudymo rungtis 

I vieta – Jonas Ruplėnas, 7c kl. 

II vieta – Julius Daraškevičius , 9a kl. 

III vieta – Eduardas Judaitis, 9b kl. 

Šaškių varžybose nugalėtojais tapo: 

Ernestas Sadauskas, 6c kl. – I vieta, 

Gvidas Varpiotas, 7c kl. – II vieta, 

Milda Žvirblytė, 8b kl. – III vieta. 

Virvės traukimo rungtį tarp 7-8 klasių komandų laimėjo 8b klasė. 

Virvės traukimas tarp 9-10 klasių 

I vieta – 9a kl.  

II vieta – 10a kl. 

Estafetės „Vikruolių kovos“ tarp 6-7 klasių komandų 

I vieta – 6b kl.  

II vieta – 6a kl. 

III vieta – 7a kl. 

Estafetės „Vikruolių kovos“ tarp 8-10 klasių 

I vieta – 8b kl.  

II vieta – 10a ir 10b klasės  

II vieta – 8c kl. 

Rankų lenkimas 

I vieta – Rubinas Dovydas, 10a kl. 

II vieta – Kairys Karolis, 10b  kl. 

III vieta – Januškevičius Mantas, 9b kl. 

Stalo  tenisas, komandinės varžybos tarp 6-7 kl. 

I vieta – 7c kl.  

II vieta – 6c kl. 

III vieta – 6b kl. 

Stalo  tenisas, komandinės varžybos tarp 8-10 kl. 

I vieta – 8c kl., 

II vieta – 10b kl., 

III vieta – 8b kl. 

Stalo  tenisas, asmeninės varžybos (vyko visą pusmetį) 

I vieta – Gintautas Bidva, 9a kl.,  

II vieta – Irmantas Strazdauskas, 9a kl., 

III vieta – Ernestas Raubutas, 9a kl. 

Sveikiname nugalėtojus! Sportuokime kasdien! 
„Savo kampo“ inf.

 

Ekskursija į Žemaitijos nacionalinį parką 

Paskutinį gegužės pirmadienį 7a ir 7b klasės važiavo 

autobusu į Šaltojo karo muziejų ir Platelių dvaro svirną. 

Šaltojo karo muziejuje gidė pasakojo mums apie 

penkiasdešimties metų trukmės karinį konfliktą, jo įtaką 

Europos bei Lietuvos istorijai, poveikį technikos bei 

technologijų raidai, visuomenei, branduolinės ginkluotės 

keliamą grėsmę žmonijos civilizacijai. Naujai įrengtoje 

ekspozicijoje mums pateikė unikalią vaizdinę bei grafinę 

medžiagą, čia taip pat demonstruojami kovinių raketų bei 

kitų Šaltojo karo ginkluotės rūšių pavyzdžiai bei maketai. 

Didžiausią įspūdį mokiniams paliko milžiniška raketos 

paleidimo šachta. 

Platelių dvaro svirne sužinojome trumpą Lietuvos 

muziejų ir Žemaitijos istoriją, iš kur mes kilę. Mums aprodė 

senuosius lietuvių įrankius, instrumentus, aplinką, kaip 

buvo švenčiamos Užgavėnės. Labiausiai patiko įvairių 

kaukių ir papuošimų įvairovė. 

Lukas Bieliauskas, 7c kl. 

Šeštokų nuotykiai „Lokės pėdoje“ 

Šių metų gegužės 25 dieną puikiai nusiteikę 6a ir 6b 

klasių mokiniai vyko į ekskursiją. Pagrindinis kelionės 

tikslas – nuotaikingai ir aktyviai praleisti laisvalaikį 

nuotykių parke „Lokės pėda“. Bendraklasiai su nekantrumu 

laukė, kol pasieksime Lokio upelio slėnį, kuriame įsikūręs 

nuotykių parkas. 

Atidžiai išklausę instrukciją, vaikai leidosi į nuotykių 

kupiną kelionę. Dauguma įveikė visas keturias trasas: 

„Geltonąją“, „Žaliąją“, „Mėlynąją“ ir „Raudonąją“. Prireikė 

ne tik drąsos, bet ir ištvermės. Ypač daug įspūdžių paliko 

laisvieji skrydžiai. Ilgiausias iš jų buvo net 220 metrų. Būta 

ir netikėtumų! Vienas moksleivis stabtelėjo vidury 

skrydžio. Ot buvo baimės... Bet, laimei, viskas baigėsi 

gerai. 

Pavargę, bet laimingi visi patraukėme namų link. 

Vaikai grįžo gerai praleidę laiką ir su daugybe įspūdžių. 

Eimantė Dacytė, 6b kl. 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=897

